
UCHWAŁA NR XII/69/2024 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm) Rada Gminy 
Harasiuki uchwala, co następuje:W UCHWALE nr LXII/418/2023 Rady Gminy 
Harasiuki z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu  Gminy Harasiuki na 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody  ogółem zwiększa się o kwotę 1 308 976,11 zł i zmniejsza się o kwotę 
2 551 614,48 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 102 276,42 zł i zmniejsza się o kwotę 
1 856 914,79 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 819 333,10 zł zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 512 000,00 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  
w tym: 

1. Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 176 568,16 zł, 

2. Zmniejsza się przychody z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych (§957) o kwotę 
335 431,84 zł. 

§ 5.  
1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 512 000,00 zł 

do kwoty 11 482 070,68 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (§931) w kwocie 
5 314 000,00 zł w tym: : 
- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2 600 605,00 zł, 
- na wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 2 713 395,00 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust 2 pkt 5 § 957 w kwocie 
5 983 818,07 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 1



3) przychody jednostek samorządu z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym § 905 w kwocie 184 252,61 zł. 

§ 8.  
Zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy o kwotę  11 268,00 zł, w tym 
dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 11 268,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 5, 

§ 9.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 10.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł - wkład własny mieszkańców 

na udział w zadaniu pn. Budowa przydomowych 

oczyszczalnin ścieków na terenie gminy Harasiuki wraz z 

budową odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Huta 

Krzeszowska

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze - 

zmniejszenie dochodów o należnośćsporną z tytułu 

dzierżawy nieruchomości gruntowej - sprawa skierowana 

na drogę sądową

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości- 

zmniejszenie dochodów z tyt. sprzedaży nieruchomości, 

odstąpiono od decyzji sprzedaży

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - Zmniejszenie 

dotacji na realizację zadania pn. Rozwijanie systemu 

ratownictwa - zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

typu lekkiego oraz wyposażenie jednostki OSP włączonej 

do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego z terenu 

Gminy Harasiuki

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - zmniejszenie dotacji po rozliczeniu zadania 

pn. Zakup środków trwałych służących wykonywaniu 

zadań na wypadek klęski żywiołowej przez jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z zapobieganiem jej 

skutkom (Quad)

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0910

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat - zwiększenie dochodów do wysokości 

dochodów wykonanych

5 500,00

5 500,00

Zmiana

69 231,73

Załącznik Nr 1                         

do Uchwały Nr XII/69/2024              

Rady Gminy Harasiuki             

z  dnia 30 grudnia 2024 r.

69 231,73

69 231,73

-720 029,00

-720 029,00

-574 751,00

-145 278,00

-50 951,30

-43 381,30

-43 381,30

-7 570,00

-7 570,00

-1 131 483,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 1



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0360
Wpływy z podatku od spadków i darowizn - zwiększenie 

dochodów do wysokości dochodów wykonanych

0500

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - 

zwiększenie dochodów do wysokości dochodów 

wykonanych

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa

0010

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - 

zmiana klasyfikacji budżetowej zgodnie z pismem Ministra 

Finansów znak ST3.4751.1.3.2024 z dn. 3 grudnia 2024 r.

758 Różne rozliczenia

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

855

85504

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw - Zgodnie z Aneksem nr 

1 do umowy Nr S-III.41/A/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. - 

Asystent rodziny w 2024 r. 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

0950

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów - 

zwiększenie dochodów do wysokości dochodów 

wykonanych

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - w związku z przeniesieniem nakładów na 

zadanie pn. Poprawa efektywności energetycznej w 

gminie Harasiuki przez obniżenie energochłonności 

oświetlenia oraz redukcję mocy opraw świetlnych na 2025 

rok przenosi się dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - zmniejszenie dotacji ze środków WFOŚiGW 

po rozliczeniu zadania dotyczącego usuwania wyrobów 

zawierających azbest w gospodarstwach rolnych

2 000,00

2 000,00

-570 000,00

Razem: -1 242 638,37

-570 000,00

-31 651,18

-31 651,18

-599 651,18

11 261,38

11 261,38

11 261,38

Wspieranie rodziny

-1 178 983,00

-1 178 983,00

1 178 983,00

1 178 983,00

1 178 983,00

28 000,00

14 000,00

42 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę

Dostarczanie wody

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4300 Zakup usług pozostałych

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4300 Zakup usług pozostałych

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4410 Podróże służbowe krajowe

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Rozdział Zmiana

-144.474,00

01044 -144.474,00

-144.474,00

2.700,00

40002 2.700,00

2.700,00

-73.702,20

60014 -31.587,00

-31.587,00

60016 -42.115,20

-22.115,20

-20.000,00

-5.000,00

70007 -5.000,00

-5.000,00

-28.000,00

71035 -28.000,00

-28.000,00

-43.381,30

-9.500,80

-378.300,00

75702 -378.300,00

-82.882,10

75412 -82.882,10

-5.000,00

-20.000,00

-5.000,00

-378.300,00

69.231,73

75814 69.231,73

69.231,73

-502.000,00

80101 -264.000,00

-5.500,00

-14.000,00

-13.000,00

-3.000,00

-10.000,00

-45.000,00

-110.000,00

-20.500,00

-5.000,00

-1.000,00

-2.000,00

-35.000,00

80103 -83.000,00

Załącznik Nr 2                         

do Uchwały Nr XII/69/2024              

Rady Gminy Harasiuki             

z  dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

Świetlice szkolne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4270 Zakup usług remontowych

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dowożenie uczniów do szkół

4300 Zakup usług pozostałych

Stołówki szkolne i przedszkolne

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4410 Podróże służbowe krajowe

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

4580 Pozostałe odsetki

855 Rodzina

Świadczenie wychowawcze

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Wspieranie rodziny

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

4300 Zakup usług pozostałych

-6.000,00

-14.000,00

-7.500,00

-10.000,00

-5.000,00

-1.000,00

-2.000,00

-1.000,00

-1.000,00

-2.000,00

-1.000,00

-37.500,00

-1.000,00

80107 -8.500,00

-2.500,00

80113 10.000,00

10.000,00

80148 -142.500,00

-2.500,00

-1.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-1.000,00

-75.000,00

-20.000,00

-30.000,00

-9.000,00

80150 -9.000,00

-2.000,00

-3.000,00

-4.000,00

80195 -5.000,00

-3.000,00

-1.000,00

-1.000,00

8.568,00

8.568,00

515,31

85219 515,31

507,69

7,62

10.746,07

85504 11.261,38

11.261,38

-41.651,18

Razem: -1.754.638,37

90015 -590.390,00

-20.390,00

-570.000,00

90026 -41.651,18

85501 -515,31

-515,31

-623.473,18

90001

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3                         

do Uchwały Nr XII/69/2024              

Rady Gminy Harasiuki             

z  dnia 30 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

010 - 144 474,00

01044 - 144 474,00

6050 - 144 474,00

- 144 474,00

600 - 31 587,00

60014 - 31 587,00

6050 - 31 587,00

- 31 587,00

754 - 52 882,10

75412 - 52 882,10

6067 - 43 381,30

- 43 381,30

6069 - 9 500,80

- 9 500,80

900 - 590 390,00

90015 - 590 390,00

6050 - 20 390,00

- 20 390,00

6370 - 570 000,00

- 570 000,00

- 819 333,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności energetycznej w gminie Harasiuki przez obniżenie 

energochłonności oświetlenia oraz redukcję mocy opraw świetlnych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Poprawa efektywności energetycznej w gminie Harasiuki przez obniżenie 

energochłonności oświetlenia oraz redukcję mocy opraw świetlnych

Razem

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozwijanie systemu ratownictwa - zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie jednostki OSP włączonej do 

Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy Harasiuki

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozwijanie systemu ratownictwa - zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego typu lekkiego oraz wyposażenie jednostki OSP włączonej do 

Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy Harasiuki

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Przebudowa dróg powiatowych polegająca na budowie ciągów pieszych i 

rowerowych na terenie Gminy Harasiuki" - opracowanie dokumentacji

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kusze, Sieraków, 

Derylaki, Łazory, gmina Harasiuki - Etap I (Łazory, Derylaki) - (WPF zał. nr 

2 poz. 1.3.2.1)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

184 252,61 0,00 184 252,61

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 8 314 000,00 0,00 8 314 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 176 568,16 - 176 568,16 0,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 0,00 0,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 319 249,91 - 335 431,84 5 983 818,07

14.994.070,68 -512.000,00 14.482.070,68

Załącznik Nr 4                         

do Uchwały Nr XII/69/2024              

Rady Gminy Harasiuki             

z  dnia 30 grudnia 2024 r.

RAZEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę

Dostarczanie wody

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 

zakładu budżetowego

Załącznik Nr 5                         

do Uchwały Nr XII/69/2024              

Rady Gminy Harasiuki             

z  dnia 30 grudnia 2024 r.

90001 8.568,00

8.568,00

Rozdział Zmiana

2.700,00

Razem: 11.268,00

40002 2.700,00

2.700,00

8.568,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08672FD2-E41D-4288-98C4-1DA18816B10F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/69/2024 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


